
Nº 207, sexta-feira, 26 de outubro de 2018 65ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102600065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153048

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23068000929201625.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
00776218000132. Contratado : AJP DESINSETIZADORA LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes
em 25 de outubro de 2016, nos termos previstos em sua Cláusula
Quarta - Da Vigência e da Eficácia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
art. 57 - II. Vigência: 25/10/2018 a 25/10/2019. Valor Total:
R$11.240,00. Fonte: 250000011 - 2018NE800935. Data de
Assinatura: 25/10/2018.

(SICON - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2018 - UASG 153046

Nº Processo: 23068066584201834. Objeto: Aquisição de MATERIAL
BIBLIOGRÁFICO para atender as demandas da Biblioteca Central da
UFES, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de
Referência. . Total de Itens Licitados: 18. Edital: 26/10/2018 das
08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando
Ferrari Nº 514 Campus Universitario-goiabeiras, - Vitória/ES ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 4 6 - 5 - 0 0 11 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

THIAGO MOTHE GUIMARAES
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2018 - UASG 153046

Nº Processo: 23068068628201861. Objeto: Aquisição de
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO, para atender a demandas do
Centro de Ciências Biológicas da UFES, conforme especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência. . Total de Itens Licitados:
9. Edital: 26/10/2018 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario-goiabeiras,
- Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153046-5-
00114-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2018 - UASG 153046

Nº Processo: 23068068494201888. Objeto: Aquisição de
EQUIPAMENTOS DE AUDIOVISUAL, conforme condições e
especificações contidas neste Termo de Referência, na modalidade de
compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço.. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 26/10/2018 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario-goiabeiras,
- Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153046-5-
00116-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 - UASG 153046

Nº Processo: 23068025327201176. Objeto: Contratação de
Finalização do Prédio de Laboratórios de Física e Química do
Centro de Ciências Exatas - Campus Goiabeiras, situado em
Vitória - ES.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/10/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando
Ferrari Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras - Vitória/ES ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 4 6 - 2 - 0 0 0 0 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 19/11/2018 às 09h00. Endereço: Av.
Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras -
Vitória/ES. Informações Gerais:
W w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Membro da Comissão

(SIASGnet - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Empresas Habilitadas: P PESENTE (CNPJ 24.204.038/0001-44);
BASTOS EDIFICAÇÕES (CNPJ 15.451.820/0001-77); GREEN VIX
(CNPJ 02.212.112/0001-31); BERTOLI CONSTRUÇÕES (CNPJ
10.395.017/0001-49); POTENS ENGENHARIA (CNPJ
39.629.787/0001-90).

CÍNTHIA CUNHA
Membro da Comissão

(SIDEC - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2018

Vencedores do certame: 01.264.836/0001-66 - POLIDERM
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA: item 56;
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA: item
6; 07.827.565/0001-96 - DL DENTAL LTDA: itens 3, 9, 11, 12, 13,
34, 43, 45, 47, 48, 49, 51, 55, 89, 90 e 91; 07.978.004/0001-98 -
DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLOGICOS: itens 2, 23, 24, 26, 31, 32, 33, 35, 41 e 58;
13.841.510/0001-33 - SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA
SAUDE LTDA: itens 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 36, 50, 57, 64, 65,
66, 67, 70, 71, 82, 85, 88, 94 e 96; 17.290.945/0001-98 - MARINA
TEIXEIRA DE OLIVEIRA: item 8; 21.268.634/0001-08 -
MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI: item 7; 28.820.255/0001-
10 - SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO: itens 4, 5, 14, 15, 16, 17, 29, 30, 37, 39, 40, 42, 44, 52,
53, 54, 59, 60, 61, 63, 68, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 83, 84, 86, 87,
92, 93, 95 e 97; 93.327.161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS: itens 38, 72, 79, 80
e 81. Itens desertos e cancelados: 1, 10, 28 e 62.

SUEILA DOS SANTOS ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2018

Vencedores do certame: 05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA: 3, 12, 13, 24, 27, 39, 49, 51, 60, 61, 63, 64, 66,
69 e 70; 05.389.681/0001-45 - A & M EMBALAGENS LTDA: 20 e
21; 12.351.519/0001-01 - BOBINAS OASIS LTDA: 7;
13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA: 4, 9 e
30; 30.863.451/0001-13 - ULTRAMIX COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA: 2, 5, 28, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59 e 62; 41.658.519/0001-49 - CENTRAL
SUPRIMENTOS LTDA: 8, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 38, 42, 43, 45, 47,
48, 50 e 67; 62.492.798/0001-93 - HELIO MASASHI SAITO & CIA
LTDA: 1, 11, 23, 25, 26, 29, 33, 40, 41, 44, 46 e 68. Itens desertos
e cancelados: 6, 14, 22, 52 e 65.

SUEILA DOS SANTOS ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2018) 153046-15225-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1003/2018

Foram declaradas vencedoras do presente certame as seguintes
empresas: 01.904.966/0001-16 - BENMAX COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA; 03.452.360/0001-12 -
VIVACITY TECNOLOGIA LTDA; 05.094.718/0001-08 - LOCCUS
DO BRASIL LTDA; 06.925.910/0001-61 - LABMACHINE
EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA
LABORATORIO; 07.185.891/0001-47 - FABIANA HELENA
SILVEIRA; 07.610.601/0001-65 - GLOBAL TRADE TECHNOLOGY
- COMERCIO, INDUSTRIA, IMPORTACAO; 10.376.569/0001-00 -
N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO;
10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI; 11.232.743/0001-03 - SOLAB
CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI;
11.837.115/0001-51 - SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI; 12.561.319/0001-75 -
NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO
LTDA; 13.825.298/0001-10 - LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS
EIRELI; 14.981.637/0001-10 - GOL COMERCIAL EIRELI;
16.740.031/0001-19 - S2 SAUDE LTDA; 19.142.596/0001-92 -
VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA;
19.961.748/0001-89 - GENESIS COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA; 20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI;
24.768.176/0001-56 -STRAFER PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI; 26.527.362/0001-29 - ESFERA MASTER
COMERCIAL EIRELI; 27.293.468/0001-78 - ECC COMERCIO E
LICITACOES EIRELI; 27.347.244/0001-00 - REDALMUS
COMERCIAL LTDA; 29.274.611/0001-00 - XIX LABOR
COMERCIAL E SERVICOS EIRELI; 30.197.931/0001-92 - FORMIS
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA; 30.756.716/0001-84 - BG
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI; 90.909.631/0001-10 -
INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA.

EDER BARBOSA AGUILAR
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2018) 153049-15225-2018NE080001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1.013/2018

Processo: 23068.051401/2018-86. Partícipes: Universidade Federal do
Espírito Santo/UFES - CNPJ 32.479.123/0001-43 e Fundação de
Apoio Cassiano Antônio de Moraes/FUCAM - CNPJ
03.323.503/0001-96. Objeto: Apoio ao projeto de pesquisa
denominado "Logística reversa de resíduos e inservíveis de grandes
empresas industriais". Ato de Dispensa nº: 1007/2018. Valor: R$0,00
(não oneroso). Vigência: 30 (trinta) meses a contar da data de
assinatura. Data da Assinatura: 25/10/2018.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E
ENGENHARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 153050

Nº Processo: 063053/2018-90. Objeto: Aquisição de equipamentos
laboratoriais para atender as demandas do Centro de Ciências Exatas,
Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 26/10/2018 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às
17h00. Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16, Guararema -
Alegre/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153050-5-
00028-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

NAIADE NICOLI ROSA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2018) 153050-15225-2018NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 97/2018

Empresas vencedoras do certame: 35.997.345/0001-46 -
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PROCUTOS HOSPITALARES
LTDA; Item:1. 48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA
S/A; Item:2.

EDHER DE SOUZA FERREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2018) 153047-15225-2018NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 125/2018

Empresas vencedoras do certame: 13.059.106/0001-02 -
ADVANCED BIONICS INSTRUMENTOS AUDITIVOS DO
BRASIL LTDA; Itens: 1,Grupo 1(3,4,5,6,7,8,9,10,11,43).
01.035.382/0001-51 - ATOMED PRODUTOS MEDICOS E DE
AUXILIO HUMANO LTDA; Item:2. 43.894.609/0001-64 -
POLITEC IMPORTACAO E COMERCIO LTDA; Item:Grupo
3(22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,45). 11.768.448/0001-76 -
STARMED SAUDE E COMERCIO EIRELI; Itens:48,49. ITENS
DESERTOS: Grupo2(12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,44) Grupo
4(33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,46,47.

ARIELY BARTELES DA SILVA SALLES
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2018) 153047-15225-2018NE800032

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTATO DE ACORDO DE MÚTUA COOPERAÇÃO Nº 125/2018

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO (UNIRIO) E UNIVERSIDADE DO CAUCA.
Realizar intercâmbio entre a UNIRIo e a Universidade do Cauca,
nos campos científicos, cultura, docente, técnico pedagógico,
técnico administrativo e discente, demodo a permitir o
desenvolvimento de projetos de pesquisa. . VIGÊNCIA: 5 (cinco)
anos a partir da assinatura. Data de assinatura: 25/10/2018.
SIGNATÁRIOS: Reitor da UNIRIO, Prof. Dr. Luiz Pedro San Gil
Jutuca e Reitor da Cauca, Dr. José Luiz Diago Franco.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 126/2018

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO (UNIRIO) E UNIVERSIDADE NACIONAL
DE COLOMBIA.Cooperação em atividades conjuntas envolvendo
pessoal docente, discente e Técnico administrativo. VIGÊNCIA: 5
(cinco anos) a partir da assinatura. Data de assinatura: 25/10/2018.
SIGNATÁRIOS: Reitor da UNIRIO, Prof. Dr. Luiz Pedro San Gil
Jutuca e Reitora da Universidade Nacional de Colombia, Profa.
Dolly Montoya Castaño.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ESTAGIARIOS-DCC
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-26T02:23:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




